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DZIEŃ ARCHITEKTURY DREWNIANEJ W WOJEWÓDZTWIE
OPOLSKIM
Posted on 7 sierpnia 2024

Zapraszamy na wydarzenia Dnia Architektury Drewnianej w województwie opolskim

W dniach 23-25 sierpnia 2024 r. zapraszamy na Dzień Architektury Drewnianej, który po raz pierwszy odbędzie się na terenie całego
kraju. W województwie opolskim wydarzenia odbędą się w sześciu miejscowościach Gościęcinie, Oleśnie, Opolu, Kluczu, Olszowej i
Zimnej Wódce.

Wszystkich zainteresowanych zabytkową architekturą drewnianą zapraszamy na spotkania poświęcone opiece i utrzymaniu
architektury drewnianej, w tym prelekcje specjalistów, pokazy konserwacji oraz oprowadzanie i zwiedzanie obiektów architektury
drewnianej.

Dzień Architektury Drewnianej ma na celu promocję i popularyzację architektury drewnianej poprzez zwrócenie uwagi na ten
szczególny zasób, bardzo szybko znikający z polskiego krajobrazu kulturowego. Do udziału zaproszeni zostali właściciele i
użytkownicy obiektów drewnianych, zarówno osoby prywatne jak i instytucje kultury i samorządy.

Wydarzenia zostały zorganizowane przez Oddział Terenowy NID w Opolu, we współpracy z Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu, Miejsko-
Gminnym Ośrodkiem Działalności Kulturalnej w Ujeździe, Kołem Gospodyń Wiejskich w Zimnej Wódce, Parafią Rzymskokatolicką pw.
Wniebowzięcia NMP w Gościęcinie, Urzędem Miejskim w Oleśnie, Oleskim Muzeum Regionalnym im. Jana Nikodema Jaronia w
Oleśnie, Parafią rzymskokatolicką pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Oleśnie oraz indywidualnymi właścicielami i opiekunami
udostępnionych obiektów architektury drewnianej.

Patronat honorowy nad Dniem Architektury Drewnianej objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach działalności Pracowni Terenowej
Centrum Architektury Drewnianej NID.

Dzień Architektury Drewnianej objęty jest patronatem Polskiego Radia S.A.

Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny.

Zapraszamy do śledzenia wydarzeń na naszym Facebooku.
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24 sierpnia 2024 r. (sobota)

Prelekcje z oprowadzeniem po opolskich zabytkach architektury drewnianej

Kościół pw. św. Brykcjusza w Gościęcinie
ul. Parkowa, 47-270 Gościęcin
godz. 14.00-18.00

Program spotkania:
14.00-14.10 Przemówienia otwierające.
14.10-15.00 Prelekcja nt. historii kościoła oraz jego dziejów budowlanych, Grzegorz Naumowicz, Oddział Terenowy NID w Opolu
15.00-15.30 oprowadzane po obiekcie
Organizatorzy: Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Gościęcinie; Oddział Terenowy NID w Opolu

Kościół odpustowy pw. św. Anny w Oleśnie
ul. Gorzowska 3, 46-300 Olesno
godz. 15.30 - 17.30

15.30-17.30 Prelekcja Ewy Cichoń pt. „Róża zaklęta w drewnie” połączona ze zwiedzaniem pomnika historii - kościoła pw. św.
Anny w Oleśnie.

Organizatorzy: Urząd Miejski w Oleśnie, Oleskie Muzeum Regionalne im. Jana Nikodema Jaronia w Oleśnie, Parafia
rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Oleśnie

25 sierpnia 2024 r. (niedziela)

Seminarium z uroczystym włączeniem do ekspozycji nowego obiektu, altany ogrodowej ze Sławięcic.

Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu
ul. Wrocławska 174, 45-835 Opole
godz. 10.00-18.00

Program spotkania

12.00-14.00 Uroczyste włączenie do ekspozycji nowego obiektu - altany ogrodowej ze Sławięcic

Sala audiowizualna w budynku administracyjno-recepcyjnym:

12.00-12.30 Prelekcja „Tradycyjne budownictwo drewniane”, Justyna Łachacz, kustosz Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu
12.30-13.00 Prelekcja „Historia i odbudowa altany ogrodowej ze Sławięcic w Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu” Jarosław Gałęza,
dyrektor Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu.

Teren przed altaną ogrodową ze Sławięcic:

13.00-13.15 oficjalne otwarcie obiektu z udziałem zaproszonych gości
13.15-14.00 „Opowieść o Carlu Heinrichu Schwedlerze - nadwornym ogrodniku pałacowych ogrodów książęcych w
Sławięcicach” oraz zajęcia praktyczne z rozsadzania kwiatów pelargonii wg. jego metody, dr Elżbieta Oficjalska, kustosz
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu.

10.00-18.00 Bezpłatne zwiedzanie ekspozycji muzealnej ze zgromadzonymi 55 zabytkowymi budynkami drewnianymi.
Dodatkowe atrakcje: pokazy sztuki ludowej i rzemiosła w ramach „Weekendów z kulturą ludową”

Organizatorzy: Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu

Rajd rowerowy szlakiem dywanów kwiatowych z oprowadzeniem po kościołach drewnianych w Kluczu, Olszowej i Zimnej
Wódce.

Zalesie Śląskie, Klucz, Olszowa, Zimna Wódka

https://zabytek.pl/pl/obiekty/gosciecin-kosciol-odpustowy-pw-sw-brykcjusza
https://zabytek.pl/pl/obiekty/olesno-kosciol-odpustowy-pw-sw-anny-2
https://muzeumwsiopolskiej.pl/
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start: kościół parafialny pw. św. Jadwigi w Zalesiu Śląskim
godz. 15.00-19.00

Program spotkania:

15.00-16.00 Zbiórka i rejestracja uczestników rajdu rowerowego. Kościół parafialny pw. św. Jadwigi w Zalesiu Śląskim.

16.00 – start rajdu rowerowego, przejazd do miejscowości Klucze, przystanek pod kościołem parafialnym pw. św. Elżbiety

Kościół parafialny pw. św. Elżbiety
Prelekcja i oprowadzanie po kościele, Piotr Smykała, społeczny opiekun zabytków

→ przejazd do miejscowości Olszowa, przystanek pod kościołem

Kościół MB Śnieżnej w Olszowej
Prelekcja i oprowadzanie po kościele, Piotr Smykała, społeczny opiekun zabytków

→ przejazd do miejscowości Zimna Wódka, przystanek pod kościołem

Kościół filialny pw. św. Marii Magdaleny
Prelekcja i oprowadzanie po kościele, Piotr Smykała, społeczny opiekun zabytków

Po zwiedzaniu kościoła w Zimnej Wódce spotkanie integracyjne dla uczestników rajdu oraz mieszkańców wsi zorganizowana przez
Miejsko-Gminny Ośrodek Działalności Kulturalnej w Ujeździe oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Zimnej Wódce.

https://zabytek.pl/pl/obiekty/zalesie-slaskie-kosciol-par-pw-sw-jadwigi
https://zabytek.pl/pl/obiekty/klucz-kosciol-par-pw-sw-elzbiety-wegierskiej
https://zabytek.pl/pl/obiekty/olszowa-kosciol-fil-pw-matki-bozej-snieznej
https://zabytek.pl/pl/obiekty/zimna-wodka-kosciol-fil-pw-sw-marii-magdaleny

